
Návod k použití CZ 

Vážený pacienti, 

žádáme vás, abyste pečlivě dodrželi přiložený návod k použití. Pokud máte nějaké 
dotazy, obraťte se na lékaře, který se o vás stará, váš nejbližší specializovaný 
obchod, nebo přímo na nás. 

ÚČEL POUŽITÍ 
MANU-CAST® ORGANIC je ortéza pro imobilizaci zápěstí s volným pohybem prstů 
a palce.  
MANU-CAST® ORGANIC P je ortéza pro imobilizaci zápěstí s upevněním palce a 
volným pohybem prstů. 

INDIKACE REF 07059, MANU-CAST® ORGANIC:  

• Konzervativní/po operační péči 

• Poškození ruky v oblasti zápěstí a metakarpální oblasti 

• Pro imobilizaci zápěstí s volným pohybem palce a prstů 

• Všechny indikace vyžadující imobilizaci zápěstí v alespoň dvou směrech 
pohybu s volnou pohyblivostí prstů a palce, jako jsou:  

• Předoperační • Poúrazové • Syndrom karpálního tunelu/CTS • Záněty • 
Degenerace • Revmatická onemocnění 

REF 07159, MANU-CAST® ORGANIC P:  

• Konzervativní/po operační péči 

• Poškození ruky v oblasti zápěstí a metakarpální oblasti 

• Pro imobilizaci zápěstí s upevněním palce a volným pohybem prstů 

• Všechny indikace vyžadující imobilizaci zápěstí s fixací palce, jako jsou:  

• Předoperační • Poúrazové • Syndrom karpálního tunelu/CTS • Záněty • 
Degenerace • Revmatická onemocnění 

KONTRAINDIKACE 

• Alergické, zánětlivé nebo zraněními související změny kůže (např. otoky, 
zarudnutí) v oblastech těla, které mají být zásobeny 

• Poruchy oběhového systému nebo otoky měkkých tkání lymfatického systému 

• Neurogenní poruchy senzorického systému a trofismus kůže v oblasti, která 
má být ošetřena (senzorické poruchy s nebo bez poškození kůže) 

VEDLEJŠÍ ÚČINKY 
Pokud je ortéza používána správně, nejsou známy žádné obecné vedlejší účinky, 
netolerance s dlouhodobými účinky nebo alergické reakce. 

CÍLOVÁ SKUPINA PACIENTŮ 
Cílovou skupinou jsou všichni pacienti s ohledem na indikace a kontraindikace. 
Instrukce a výběr správné velikosti provádějí odborníci zdravotnického zařízení. 



NÁSLEDUJTE POSTUP POUŽITÍ 

• Otevřete suché zipy MANU-CAST® ORGANIC/MANU-CAST® ORGANIC P 
(1) a vsuňte dlahu přes ruku (2). Anatomicky předtvarovaný mřížkový rám 
spočívá proti vnitřní straně ruky (3). Horní lišta musí ležet mezi palcem a 
ukazováčkem (4).  

• Zavřete suché zipy s přiměřeným napětím. Pásek na zápěstí je obtočen 
kruhově kolem zápěstí a dlahy (5). S MANU-CAST® ORGANIC P lze polohu 
uzávěru palce případně individuálně změnit.  

• MANU-CAST® ORGANIC/MANU-CAST® ORGANIC P je správně nasazena, 
když anatomicky předformovaný mřížkový rám přiléhá k dlani, zápěstí a 
předloktí. 

• Při sundávání MANU-CAST® ORGANIC/MANU-CAST® ORGANIC P otevřete 
kruhové suché zipy (6) a druhou rukou dlahu sundejte (7). 

POZNÁMKY PRO ORTOPEDICKÉHO TECHNIKA 

• MANU-CAST® ORGANIC/MANU-CAST® ORGANIC P lze individuálně přizpůsobit 
a přizpůsobit podle potřeby. • Ponořte mřížkový rám do horké vody (70-80 °C) na 
vhodném místě pro přetvarování. Ohřátou oblast lze pak formovat. • Pozor: 
Nepoužívejte horký vzduchový foukací zařízení pro formování, protože to vede k 
nerovnoměrnému ohřevu! • Spony MANU-CAST® ORGANIC/MANU-CAST® 
ORGANIC P jsou kontinuálně nastavitelné a lze je nastavit na obou stranách. Vnitřní 
polstrování pásů lze umístit libovolně. 

DOPŘEJTE/NAHRADNÍ DÍLY: Volitelně dostupné u vašeho specialistického 
prodejce: Náhradní polstrování SPORLASTIC 3D SPACE KNIT pro MANU-CAST® 
ORGANIC (REF 17059) a MANU-CAST® ORGANIC P (REF 17159). Odstranění 
náhradního polstrování SPORLASTIC 3D SPACE KNIT: • Pro odstranění náhradního 
polstrování otevřete všechny uzdy. • Otevřete suché zipy na paleční oponě a 
protáhněte je. • Odpojte náhradní polstrování z oranžových klipů a odstraňte 
náhradní polstrování.  

DŮLEŽITÉ INFORMACE 

• Zásadně by měla být indikace pro nošení ortopedického zařízení obecně, 
stejně jako přítomnost kterýchkoli z níže uvedených stavů, projednána s 
lékařem, který je zodpovědný za vaši léčbu. 

• Zkontrolujte funkčnost produktu s vaším lékařem nebo specialistou na prodej.  

• Produkt je navržen pro léčbu jednoho pacienta. 

• Nepoužívejte produkt přímo na otevřené rány.  

• Aby produkt měl dlouhou životnost a fungoval, neměl by být nošen současně s 
mastnými/nebo kyselými produkty, mastmi nebo krémy.  

• Produkt se může dostat do styku s rozprašovanou vodou. 

• Prosím, vždy správně uzavírejte všechny suché zipy. Škody způsobené 
nesprávným uzavřením suchých zipů nejsou důvodem k reklamaci.  

• V případě vážných incidentů při použití této pomůcky okamžitě kontaktujte 
svého lékaře, svého prodejce zdravotnických prostředků nebo kontaktujte 
SPORLASTIC přímo na info@sporlastic.de k nahlášení incidentu.  



• Jakékoli nevhodné úpravy produktu a/nebo nesprávné použití výše 
uvedeného produktu vylučují jakoukoli odpovědnost výrobce za produkt. 

• Případné vzájemná zdravotní rizika nebo jiné nevýhody s určitými léčebnými 
postupy, které mohou vzniknout v souvislosti s použitím produktu, musí být 
projednány s lékařem odpovědným za léčbu. 

 

Prosím, vraťte obal do místního recyklačního systému. Dodržujte místní předpisy. 
Recyklace plastového rámu: Oddělte popruhy/suché zipy a nasazené polstrování 
od rámu. Rámu se zbavte prostřednictvím místního recyklačního systému pro 
plasty. Zneškodnění textilních částí: Suché zipy a polstrování můžete zneškodnit 
běžným domácím odpadem. 

Společnost SPORLASTIC GmbH je přidružena k systému zpětného odběru obalů a 
plně dodržuje legislativu o obalech ve Spolkové republice Německo. 

ÚDRŽBA 

Doporučujeme jemné ruční praní MANU-CAST® ORGANIC/MANU-CAST® 
ORGANIC P v mírně teplé vodě (30 °C) s jemným pracím prostředkem a sušení na 
vzduchu. Nepoužívejte sušičku prádla, topení nebo mikrovlnnou troubu k sušení 
produktu. 

SKLADOVÁNÍ 

Ujistěte se, že je produkt uložen na suchém místě, chráněný před vlhkostí a 
slunečním zářením. Skladujte produkt při normální teplotě a vlhkosti. 

SYSTÉM ŘÍZENÍ KVALITY 

Všechny produkty od společnosti SPORLASTIC GmbH podléhají kontrole produktu v 
rámci našeho systému řízení kvality. Pokud máte stále nějaké stížnosti na náš 
produkt, žádáme vás, abyste se obrátili na svého specializovaného prodejce. 

SLOŽENÍ MATERIÁLU 

Čistě plastové díly: 100 % polyamid 
Textilie: 95 % polyamid, 5 % elastan  

Online verzi návodu k použití najdete na našich webových stránkách na 

www.sporlastic.de 
 
 
 

http://www.sporlastic.de/

